
 

DZŪKIJOS KAIMO PLĖTROS PARTNERIŲ ASOCIACIJOS 

(DZŪKIJOS VVG) 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

2022-09-26 Nr. V2-2 

Lazdijai  

Susirinkimas įvyko 2022 m. rugsėjo 26 d. 15.00 val. nuotoliniu būdu MS TEAMS platformoje. 

Susirinkimo pirmininkas – Edita Gudišauskienė, Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) (toliau – Dzūkijos VVG) pirmininkė. 

Susirinkimo sekretorius – Edita Pankevičienė, Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) viešųjų ryšių specialistė. 

Kvietimas dalyvauti  visuotiniame narių susirinkime buvo išsiųstas visiems Dzūkijos kaimo plėtros 

partnerių asociacijos (Dzūkijos VVG)  nariams 2022 m. rugsėjo 16 d. elektroniniu paštu.                                                                                                                                                                       

2022 m. rugsėjo 26 d. Dzūkijos VVG yra 52 nariai. Susirinkime dalyvavo 27 nariai, turintys 

balsavimo teisę. Kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti. 

Susirinkime be balsavimo teisės dalyvavo Dzūkijos VVG darbuotojai: Edita Gudišauskienė, 

Virginija Mazėtienė ir Edita Pankevičienė. 

Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė: 

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko, sekretoriaus  ir asmens, skaičiuojančio 

balsus, rinkimų. 

2. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės pristatymo ir tvirtinimo. 

3. Dėl ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 metams“ keitimo, įtraukiant 

naują Sumanių kaimų priemonę. 

4. Informaciniai  klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko, sekretoriaus ir asmens, 

skaičiuojančio balsus, rinkimų. 

     Dzūkijos VVG pirmininkė Edita Gudišauskienė pasiūlė susirinkimo pirmininke Editą 

Gudišauskienę, susirinkimo sekretore Dzūkijos VVG viešųjų ryšių specialistę Editą Pankevičienę, o 

asmeniu, skaičiuojančiu balsus, Stebulių ateities bendruomenės atstovę Ritą Sabestinienę Kitų 

pasiūlymų ar prieštaravimų nebuvo. 



NUTARTA:   

Susirinkimo pirmininke išrinkta - Edita Gudišauskienė, susirinkimo sekretore - Edita 

Pankevičienė, skaičiuojančiu balsus – Rita Sabestinienė. 

Balsavo: Nutarimas priimtas vienbalsiai, bendru sutarimu. „Už“- 27 balsai. 

2. SVARSTYTA. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės pristatymo ir 

tvirtinimo. 

Susirinkimo pirmininkė pristatė susirinkimo darbotvarkę:  

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko, sekretoriaus  ir asmens, skaičiuojančio 

balsus, rinkimų. 

2. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės pristatymo ir tvirtinimo. 

3. Dėl ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 metams“ keitimo, įtraukiant 

naują Sumanių kaimų priemonę. 

4. Informaciniai  klausimai. 

NUTARTA: 

Patvirtinti visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę. 

Balsavo: Nutarimas priimtas vienbalsiai, bendru sutarimu. „Už“- 27 balsai. 

3. SVARSTYTA. Dėl ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 metams“ 

keitimo, įtraukiant naują Sumanių kaimų priemonę. 

Edita Gudišauskienė informavo, kad atsižvelgiant į Nacionalinės mokėjimo agentūros atlikto 

įgyvendinamos ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016–2023 metams“ (toliau -  VPS) 

vertinimo rezultatus ( rodiklių: finansinio rezultatyvumo, fizinio rezultatyvumo ir naujų darbo vietų 

kūrimo, pažangos lygis  daugiau nei 90 proc.), esame tarp 15 iš 49 VVG, kurioms suteikta galimybė 

inicijuoti sumanių kaimų bandomuosius vietos projektus, šių projektų (-o)  įgyvendinimui  mūsų  

savivaldybėje būtų skiriama 200 000 Eur parama.  Tam reikalinga  pakeisti VPS įtraukiant naują 

Sumanaus kaimo kūrimo priemonę (toliau – Priemonė).  Priemonė turi būti parengta pagal Sumanių 

kaimų projektų įgyvendinimo gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 

m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 3D-428 ,,Dėl sumanių kaimų projektų įgyvendinimo gairių patvirtinimo“ 

ir  Sumanaus kaimo planą, patvirtintą 2022 m. rugsėjo 8 d. Vietos veiklos grupių tinklo valdybos 

posėdžio protokolu Nr. 22-04.  

Vyko diskusijos dėl Priemonės tikslų, remiamų veiklų, tinkamų paramos gavėjų, projektų 

partnerių, projektų atrankos kriterijų, projektų tinkamumo sąlygų. 

 



NUTARTA:  Patvirtinti ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 metams“ 

pakeitimą, įtraukiant priemonę „Sumanaus kaimo kūrimas“, patvirtinant  Priemonės koncepciją, o  

galutinį Priemonės turinį išdėstant VPS keitimą patvirtinus Žemės ūkio ministerijos Projektų 

atrankos komitete.  

Balsavo: už – 27 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0. Nutarta vienbalsiai. 

4. SVARSTYTA. Informaciniai  klausimai. 

4.1.  Dėl ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 metams“ įgyvendinimo. 

Edita Gudišauskienė pristatė apie ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 

metams“ įgyvendinimo situaciją -  pateikė informaciją apie paremtų vietos projektų skaičių, 

paskirtų lėšų sumas, projektų įgyvendinimo rezultatus, sukurtų darbo vietų skaičių,  dar likusių 

nepanaudotų lėšų sumas, numatomus kvietimus teikti paraiškas. 

Šiuo klausimu nutarimas nebuvo priimamas. 

4.2. Dėl ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2023-2027 metams“ parengimo. 

 Edita Gudišauskienė informavo, kad  su NMA 2022-08-30 pasirašyta Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos  priemonės „LEADER programa“ veiklos srities „Parengiamoji 

parama“  paramos sutartis Nr. 42PP-KA-22-1-04018-PR001, pagal kurią skirtas 20 000 Eur 

finansavimas Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2023-2027 metams parengimui. Tam bus 

atliekamas informacijos rinkimas, VVG teritorijos gyventojų anketavimas, sukauptos informacijos 

apdorojimas ir apibendrinimas, kviesime kaimo bendruomenes, verslo ir valdžios atstovus bei visus 

norinčius prisidėti prie Strategijos kūrimo.                                                                                            

Išanalizavus poreikius bus suformuoti naujos strategijos prioritetai, išgrynintos veiklos kryptys, 

priemonės. Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2023-2027 metams turėtų būti parengta iki 2023 

metų balandžio mėnesio.   

Šiuo klausimu nutarimas nebuvo priimamas. 

4.3. Dėl teritorinio bendradarbiavimo projektų įgyvendinimo. 

Edita Gudišauskienė priminė apie įgyvendinamus teritorinio bendradarbiavimo  projektus 

bei jų įgyvendinimo eigą : ,,Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“, ,,LEADER idėjų tinklaveika“,  

pakvietė aktyviau įsijungti į projektų veiklas, viena iš artimiausių – spalio 8 d. išvyka į Druskininkų 

savivaldybę susipažinti su  bendruomenių ir vietos žmonių įgyvendintomis iniciatyvomis, 

teikiamomis lėtojo turizmo paslaugomis. 



Šiuo klausimu nutarimas nebuvo priimamas. 

4.4. Dėl administracinių-finansinių klausimų. 

Edita Gudišauskienė pakvietė Virginiją Mazėtienę pateikti informaciją. 

Virginija Mazėtienė dar kartą informavo, kad nepateikus finansinės atskaitomybės 

dokumentų VĮ Registrų centrui gali būti išregistruojama iš Juridinių asmenų registro, taip pat 

pristatė kurie  VVG nariai nėra sumokėję Dzūkijos VVG nario mokesčio. Edita Gudišauskienė 

paklausė kaip elgtis su tais kurie nesusimokėję Dzūkijos VVG nario mokesčio.  Dalyvavusieji siūlė, 

kad reikia šalinti iš Dzūkijos VVG narių bei sekančiame  visuotiniame narių susirinkime įtraukti į 

darbotvarkę klausimą dėl narių šalinimo iš Dzūkijos VVG. 

NUTARTA:  Į sekančio visuotinio susirinkimo darbotvarkę įtraukti klausimą dėl,  

nesumokėjusių nario mokesčio,  šalinimo iš  Dzūkijos VVG narių. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai, bendru sutarimu. „Už“- 27 balsai. 

 

 

Posėdžio  pirmininkas                                                                 Edita Gudišauskienė                                

 

Posėdžio  sekretorius                                                                    Edita Pankevičienė              

 


